



23.12.2015

Adunanza del giorno

N. 428

Oggetto: Approvazione nuovi quadri economici rimodulati a seguito delle osservazioni della CDDPP relativi ai progetti definitivi di cui alle DGC del nn. 392 - 398 - 399 - 402 - 406 - 407 del 09/12/2015 e n. 425 del 16/12/2015

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all'Albo Pretorio: per 15 gg. consecutivi a decorrere dal 23 DIC. 2015

TERNI 23 DIC. 2015

IL SEGRETARIO GENERALE

Per copia conforme all'originale, per uso amm.vo

TERNI

IL SEGRETARIO GENERALE

Atto dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - IV° comma del D.Lgs. n. 267/2000.

IL PRESIDENTE

Sen. Leopoldo Di Girolamo

Per l'esecuzione o per conoscenza alle Direzioni:

- LL.PP
- Uff. Strade
- Attività Finanziarie
- Ass. Bucari

COMUNE DI TERNI

23 DIC. 2015

Protocollo n°

175212

CAT. 10

CL. 10

SC. 1

L'anno duemilaquindici il giorno ventitre del mese di dicembre alle ore 9,40 in una Sala della Civica Residenza, sotto la presidenza del Sindaco Sen. Leopoldo Di Girolamo si è riunita la Giunta Comunale, alla quale risultano presenti i seguenti Assessori:

MALAFOLIA Francesca
RICCARDI Carla
ARMILLEI Giorgio
ANDREANI Francesco
PIACENTI D'UBALDI Vittorio

Pres.	Ass.
P	
	A
P	
P	
P	

FALCHETTI BALLERANI Cristhina
TEDESCHI Daniela
BUCARI Stefano
GIACCHETTI Emilio

Pres.	Ass.
P	
P	
	A
	A

Assiste il Vice Segretario Generale del Comune Dott. Francesco Saverio Vista.

Il Presidente, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con delibera di Giunta Comunale nr. 392 del 09.12.2015 è stato approvato il progetto per i "Lavori di adeguamento igienico sanitario della Scuola Media L. Da Vinci. Rifacimento servizi igienici e recupero della copertura con posa di isolante termico" per l'importo complessivo di € 200.000,00;
- nel quadro economico approvato per mero errore di trascrizione è stato riportato alla voce "Costi per la Sicurezza" l'importo di € 21.422,99 anziché € 21.602,99;
- con nota prot. 2078095/15 - pos. 6025249 la Cassa DD.PP. Spa ha richiesto di rideterminare la domanda di finanziamento al netto dell'importo previsto nel quadro economico per spese tecniche (art. 93 D.Lgs. 163/06) perché il fondo per la progettazione, in tutte le attività qualificabili come manutentive (art. 7 - ter D.Lgs. 163/06) non è finanziabile;
- con delibera di Giunta Comunale nr. 398 del 9.12.2015 è stato approvato il progetto per "Interventi di recupero della struttura stradale compreso un nuovo arredo e verde di Via Di Vittorio (Tratto compreso tra Via Turati e rotonda di Viale Villafranca)" per l'importo complessivo di € 200.000,00;
- con nota prot. 2075019/15 - pos. 6025014 la Cassa DD.PP. Spa ha richiesto di rideterminare la domanda di finanziamento al netto dell'importo previsto nel quadro economico per spese tecniche (art. 93 D.Lgs. 163/06) perché il fondo per la progettazione, in tutte le attività qualificabili come manutentive (art. 7 - ter D.Lgs. 163/06) non è finanziabile;

Letto, approvato e sottoscritto

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

IL PRESIDENTE

- con delibera di Giunta Comunale nr. 399 del 09.12.2015 è stato approvato il progetto per “Interventi di risanamento conservativo e ripristino ex novo del patrimonio stradale compreso le opere accessorie e nuove realizzazioni di urbanizzazione primaria-Settore II” per l’importo complessivo di €. 200.000,00;
- con nota prot. 2074223/15 – pos. 6024864 la Cassa DD.PP. Spa ha richiesto di rideterminare la domanda di finanziamento al netto dell’importo previsto nel quadro economico per spese tecniche (art. 93 D.Lgs. 163/06) perché il fondo per la progettazione, in tutte le attività qualificabili come manutentive (art. 7 – ter D.Lgs. 163/06) non è finanziabile;
- con delibera di Giunta Comunale nr. 402 del 09.12.2015 è stato approvato il progetto per “Interventi di risanamento conservativo e ripristino ex novo del patrimonio stradale comprese le opere accessorie e nuove realizzazioni di opere di urbanizzazione primaria – Settore III” per l’importo complessivo di €. 200.000,00;
- con nota prot. 2074837/15 – pos. 6024975 la Cassa DD.PP. Spa ha richiesto di rideterminare la domanda di finanziamento al netto dell’importo previsto nel quadro economico per spese tecniche (art. 93 D.Lgs. 163/06) perché il fondo per la progettazione, in tutte le attività qualificabili come manutentive (art. 93 comma 7 – ter D.Lgs. 163/06) non è finanziabile;
- con delibera di Giunta Comunale nr. 406 del 9.12.2015 è stato approvato il progetto dei “Lavori di riqualificazione del centro urbano, dei borghi e delle periferie” per l’importo complessivo di € 200.000,00;
- con nota prot. 2075005/15 – pos. 6025007 la Cassa DD.PP. Spa ha richiesto di rideterminare la domanda di finanziamento al netto dell’importo previsto nel quadro economico per spese tecniche (art. 93 D.Lgs. 163/06) perché il fondo per la progettazione, in tutte le attività qualificabili come manutentive (art. 93 comma 7 – ter D.Lgs. 163/06) non è finanziabile;
- con delibera di Giunta Comunale nr. 407 del 9.12.2015 è stato approvato il progetto dei “Lavori di riqualificazione e messa a dimora di nuove essenze arboree nel centro urbano” per l’importo complessivo di €300.000,00;
- con nota prot. 2075008/15 – pos. 6025026 la Cassa DD.PP. Spa ha richiesto di rideterminare la domanda di finanziamento al netto dell’importo previsto nel quadro economico per spese tecniche (art. 93 D.Lgs. 163/06) perché il fondo per la progettazione, in tutte le attività qualificabili come manutentive (art. 93 comma 7 – ter D.Lgs. 163/06) non è finanziabile;
- con delibera di Giunta Comunale nr. 425 del 16.12.2015 è stato approvato il progetto per i “Lavori di adeguamento impiantistico del patrimonio comunale – riqualificazione impiantistica dell’edificio CMM Videocentro, Piazzale Bosco n. 3/A” per l’importo complessivo di €.100.000,00;
- con nota prot. 2078108/15 – pos. 6025441 la Cassa DD.PP. Spa ha richiesto di rideterminare la domanda di finanziamento al netto dell’importo previsto nel quadro economico per accordi bonari (art. 12 DPR 207/10D.Lgs. 163/06) perché il fondo per gli accordi bonari non è finanziabile con il ricorso all’indebitamento;

Visto:

- Che per quanto sopra gli Uffici Tecnici dell’A.C. hanno proceduto a rimodulare i quadri economici di che trattasi come di seguito riportato:

➤ **DGC n. 392 del 09.12.2015**

2

Letto, approvato e sottoscritto

IL Vice SEGRETARIO GENERALE

Dott. Francesco Salerno

IL PRESIDENTE

Sen. Leopoldo Di Giuliano

Lavori di adeguamento igienico sanitario della Scuola Media L. Da Vinci. Rifacimento servizi igienici e recupero della copertura con posa di isolante termico
Nota Cassa DD.PP. prot. 2078095/15 – pos. 6025249

a) Lavori			
✓ Importo lavori a misura		€ 153.795,23	
✓ Costi per la Sicurezza		€ 21.602,99	
	Totale importo lavori		€ 175.398,22
b) Sicurezza			
✓ Costi per la Sicurezza	€ 21.602,99		
✓ Spese per la sicurezza	€ 7.109,53		
	Sommano	€ 28.712,52	
c) Costo della manodopera		€ 41.985,62	
d) Importo a base d'asta		€ 104.700,08	
e) Somme a disposizione dell'A.C.			
✓ Per I.V.A. 10%		€ 17.539,82	
✓ Assicurazione personale art. 92 Dlgs. 163/06		€ 500,00	
✓ Accantonamento art. 133 c. 7 Dlgs. 163/06		€ 1.753,98	
✓ Contributo gara ANAC		€ 225,00	
✓ Imprevisti e arrotondamenti		€ 4.582,98	
	Sommano		€ 24.601,78
	Importo complessivo intervento		€ 200.000,00

➤ **DGC n. 398 del 09.12.2015**

Interventi di recupero della struttura stradale compreso un nuovo arredo e verde di Via Di Vittorio (Tratto compreso tra Via Turati e rotonda di Viale Villafranca)

Nota Cassa DD.PP. prot. 2075019/15 – pos. 6025014

A.1 - Lavori a misura	€ 152.595,52	
A.1.a – di cui Oneri sicurezza non sogg. a ribasso	€ 5.089,06	
A.1.b – di cui per manodopera non sogg. a ribasso	€ 30.519,10	
A.1.c – di cui per lavori soggetti a ribasso	€ 116.987,35	
A.2 – Costi della sicurezza non sogg. a ribasso	€ 4.577,87	
	TOTALE (A)	€ 157.173,39
Somme a disposizione della stazione appaltante (B):		
B.1 – IVA 22% su A	€ 34.578,15	
B.3 – Contributo ANAC	€ 225,00	
B.4 – Imprevisti compreso iva	€ 8.023,47	
	TOTALE SOMME A DISP. (B)	€ 42.826,61
	TOTALE COMPLESSIVO	€ 200.000,00

➤ **DGC n. 399 del 09.12.2015**

Interventi di risanamento conservativo e ripristino ex novo del patrimonio stradale compreso le opere accessorie e nuove realizzazioni di urbanizzazione primaria-Settore II°

Nota Cassa DD.PP. prot. 2074223/15 – pos. 6024864

A.1 - Lavori a misura	€ 154.028,34	
A.1.a – di cui Oneri sicurezza non sogg. a ribasso	€ 5.136,85	
A.1.b – di cui per manodopera non sogg. a ribasso	€ 30.805,67	
A.1.c – di cui per lavori soggetti a ribasso	€ 118.085,83	
A.2 – Costi della sicurezza non sogg. a ribasso	€ 4.620,85	
	TOTALE (A)	€ 158.649,19
Somme a disposizione della stazione appaltante (B):		
B.1 – IVA 22% su A	€ 34.902,15	

Letto, approvato e sottoscritto

IL Vice SEGRETARIO GENERALE

Dot. Francesco Saverio

N. PRESIDENTE

Sen. Leopoldo Di Girolamo

B.3 – Contributo ANAC	€	225,00	
B.4 – Imprevisti compreso iva	€	<u>6.222,98</u>	
TOTALE SOMME A DISP. (B)	€	41.350,81	€ <u>41.350,81</u>
TOTALE COMPLESSIVO			€ 200.000,00

➤ **DGC n. 402 del 09.12.2015**

Interventi di risanamento conservativo e ripristino ex novo del patrimonio stradale comprese le opere accessorie e nuove realizzazioni di opere di urbanizzazione primaria – Settore III

Nota Cassa DD.PP. prot. 2074837/15 – pos. 6024975

A.1 - Lavori a misura.....	€	152.481,16	
A.1.a – di cui Oneri sicurezza non sogg. a ribasso.....	€	4.530,32	
A.1.b – di cui per manodopera non sogg. a ribasso.....	€	30.298,01	
A.1.c – di cui per lavori soggetti a ribasso.....	€	117.652,84	
A.2 – Costi della sicurezza non sogg. a ribasso.....	€	<u>5.885,77</u>	
TOTALE (A).....	€	158.366,93	€ 158.366,93

Somme a disposizione della stazione appaltante (B):

B.1 – IVA 22% su A.....	€	34.840,73	
B.2 – Imprevisti.....	€	3.000,00	
B.3 – Contributo ANAC	€	225,00	
B.4 – Lav. in economia per segnaletica stradale.....	€	2.500,00	
B.5 – Spese di cui all'art. 92 c. 7 bis D.Lgs. 163/06 e varie	€	<u>1.067,34</u>	
TOTALE SOMME A DISP. (B).....	€	41.633,07	€ <u>41.633,07</u>
TOTALE COMPLESSIVO			€ 200.000,00

➤ **DGC n. 406 del 09.12.2015**

Lavori di riqualificazione del centro urbano, dei borghi e delle periferie

Nota Cassa DD.PP. prot. 2075005/15 – pos. 6025007

- A. Lavori compresi oneri di sicurezza:	€	161.000,00
- B. Somme a disposizione per:		
o IVA al 22% su A	€	35.420,00
o Assicurazioni e spese strumentali, art. 92 c. 7 bis D.Lgs. 163/06	€	360,00
o Imprevisti	€	<u>3.220,00</u>
- Totale complessivo:	€	200.000,00.

➤ **DGC n. 407 del 09.12.2015**

Lavori di riqualificazione e messa a dimora di nuove essenze arboree nel centro urbano

Nota Cassa DD.PP. prot. 2075008/15 – pos. 6025026

LAVORI

Importo lavori	€	265.294,38
a detrarre O.S. compresi nelle spese generali d'Impresa	€	<u>8.358,35</u>
Importo lavori a base d'asta	€	256.936,03
Oneri sicurezza compresi nelle spese generali d'Impresa	€	<u>8.358,35</u>
Importo totale lavori		€ 265.294,38

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

a) I.V.A. sui lavori 10%	€	26.529,44
b) contributo ANAC per gara	€	225,00
c) imprevisti ed arrotondamenti	€	<u>7.951,18</u>

Letto, approvato e sottoscritto

IL Vice SEGRETARIO GENERALE

Dott. Francesco Saverio

IL PRESIDENTE

Sen. Leopoldo Di Girolamo

➤ DGC n. 425 del 16.12.2015

Lavori di adeguamento impiantistico del patrimonio comunale – riqualificazione impiantistica dell'edificio CMM Videocentro, Piazzale Bosco n. 3/A

Nota Cassa DD.PP. prot. 2078108/15 – pos. 6025441

IMPORTO LAVORI A MISURA

A			
a.1	Lavori riqualificazione ed adeguamento impiantistico	€ 65.000,00	
		sommano	€ 65.000,00
a.2	Costi sicurezza	€ 7.301,16	
a.3	Cneri sicurezza	€ 3.049,94	
a.31		sommano	€ 10.351,10
a.4	Stima incidenza manodopera	€ 8.550,24	
		sommano	€ 8.550,24
a.5	IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA (a.1 - a.3 - a.4)	€ 53.399,82	
	IMPORTO LAVORI TOTALE (a.31 + a.4 + a.5)		€ 72.301,16

SOMME A DISPOSIZIONE

b.1	IVA sui lavori 22%	€ 15.906,26	
b.2	consulenza tecnica specialistica (iva ed oneri compresi)	€ 4.000,00	
b.3	Incentivo art. 93 c. 7 bis, ter e quater Dlgs. 163/06	€ 1.446,02	
b.4	Assicurazione personale art. 92 Dlgs. 163/06	€ 400,00	
b.5	Contributo gara ANAC	€ 225,00	
b.6	Imprevisti e arrotondamenti	€ 5.721,56	
		sommano	€ 27.698,84
	IMPORTO INTERVENTO		€ 100.000,00

Ritenuto per quanto sopra opportuno procedere ad approvare i nuovi quadri economici dei progetti in premessa riportati rimodulati a seguito delle osservazione della Cassa DD.PP.;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente della Direzione Lavori Pubblici e Manutenzione -Patrimonio Immobiliare Ing Renato Pierdonati, ai sensi dell'art.49 del Decreto Lgs. n.267/00, in data 22.12.2015;

Visto il parere di regolarità contabile espresso dalla Dirigente della Direzione Attività Finanziarie Dott.ssa Elena Contessa, ai sensi dell'art.49 del Decreto Lgs n. 267/00, in data 23.12.2015;

Visto l'art.134, comma 4, del Decreto LGS. n.267 del 18/08/00;

Con voti unanimi

DELIBERA

1. Di approvare i nuovi quadri economici degli interventi di cui in premessa modificando conseguentemente le deliberazioni come di seguito riportato:

➤ DGC n. 392 del 09.12.2015

Letto, approvato e sottoscritto

IL Vice SEGRETARIO GENERALE

Dott. Francesco Savarino

IL PRESIDENTE

Sen. Leopoldo Di Girolamo

Lavori di adeguamento igienico sanitario della Scuola Media L. Da Vinci. Rifacimento servizi igienici e recupero della copertura con posa di isolante termico

Nota Cassa DD.PP. prot. 2078095/15 – pos. 6025249

f) Lavori			
✓ Importo lavori a misura		€ 153.795,23	
✓ Costi per la Sicurezza		€ 21.602,99	
Totale importo lavori			€ 175.398,22
g) Sicurezza			
✓ Costi per la Sicurezza	€ 21.602,99		
✓ Spese per la sicurezza	€ 7.109,53		
Sommano		€ 28.712,52	
h) Costo della manodopera		€ 41.985,62	
i) Importo a base d'asta		€ 104.700,08	
j) Somme a disposizione dell'A.C.			
✓ Per I.V.A. 10%		€ 17.539,82	
✓ Assicurazione personale art. 92 Dlgs. 163/06		€ 500,00	
✓ Accantonamento art. 133 c. 7 Dlgs. 163/06		€ 1.753,98	
✓ Contributo gara ANAC		€ 225,00	
✓ Imprevisti e arrotondamenti		€ 4.582,98	
Sommano			€ 24.601,78
Importo complessivo intervento			€ 200.000,00

➤ **DGC n. 398 del 09.12.2015**

Interventi di recupero della struttura stradale compreso un nuovo arredo e verde di Via Di Vittorio (Tratto compreso tra Via Turati e rotonda di Viale Villafranca)

Nota Cassa DD.PP. prot. 2075019/15 – pos. 6025014

A.1 - Lavori a misura	€ 152.595,52	
A.1.a – di cui Oneri sicurezza non sogg. a ribasso	€ 5.089,06	
A.1.b – di cui per manodopera non sogg. a ribasso	€ 30.519,10	
A.1.c – di cui per lavori soggetti a ribasso	€ 116.987,35	
A.2 – Costi della sicurezza non sogg. a ribasso	€ 4.577,87	
TOTALE (A)	€ 157.173,39	€ 157.173,39
Somme a disposizione della stazione appaltante (B):		
B.1 – IVA 22% su A	€ 34.578,15	
B.3 – Contributo ANAC	€ 225,00	
B.4 – Imprevisti compreso iva	€ 8.023,47	
TOTALE SOMME A DISP. (B)	€ 42.826,61	€ 42.826,61
TOTALE COMPLESSIVO		€ 200.000,00

➤ **DGC n. 399 del 09.12.2015**

Interventi di risanamento conservativo e ripristino ex novo del patrimonio stradale compreso le opere accessorie e nuove realizzazioni di urbanizzazione primaria-Settore II°

Nota Cassa DD.PP. prot. 2074223/15 – pos. 6024864

A.1 - Lavori a misura	€ 154.028,34	
A.1.a – di cui Oneri sicurezza non sogg. a ribasso	€ 5.136,85	
A.1.b – di cui per manodopera non sogg. a ribasso	€ 30.805,67	
A.1.c – di cui per lavori soggetti a ribasso	€ 118.085,83	
A.2 – Costi della sicurezza non sogg. a ribasso	€ 4.620,85	
TOTALE (A)	€ 158.649,19	€ 158.649,19
Somme a disposizione della stazione appaltante (B):		
B.1 – IVA 22% su A	€ 34.902,15	

6

Letto, approvato e sottoscritto

IL Vice SEGRETARIO GENERALE

Dott. Francesco Saverio

IL PRESIDENTE

Sen. Leopoldo Di Girolamo

B.3 – Contributo ANAC	€ 225,00	
B.4 – Imprevisti compreso iva	€ 6.222,98	
TOTALE SOMME A DISP. (B)	€ 41.350,81	€ 41.350,81
TOTALE COMPLESSIVO		€ 200.000,00

➤ **DGC n. 402 del 09.12.2015**

Interventi di risanamento conservativo e ripristino ex novo del patrimonio stradale comprese le opere accessorie e nuove realizzazioni di opere di urbanizzazione primaria – Settore III

Nota Cassa DD.PP. prot. 2074837/15 – pos. 6024975

A.1 - Lavori a misura.....	€ 152.481,16	
A.1.a – di cui Oneri sicurezza non sogg. a ribasso.....	€ 4.530,32	
A.1.b – di cui per manodopera non sogg. a ribasso.....	€ 30.298,01	
A.1.c – di cui per lavori soggetti a ribasso.....	€ 117.652,84	
A.2 – Costi della sicurezza non sogg. a ribasso.....	€ 5.885,77	
TOTALE (A).....	€ 158.366,93	€ 158.366,93

Somme a disposizione della stazione appaltante (B):

B.1 – IVA 22% su A.....	€ 34.840,73	
B.2 – Imprevisti.....	€ 3.000,00	
B.3 – Contributo ANAC	€ 225,00	
B.4 – Lav. in economia per segnaletica stradale.....	€ 2.500,00	
B.5 – Spese di cui all'art. 92 c. 7 bis D.Lgs. 163/06 e varie	€ 1.067,34	
TOTALE SOMME A DISP. (B).....	€ 41.633,07	€ 41.633,07
TOTALE COMPLESSIVO		€ 200.000,00

➤ **DGC n. 406 del 09.12.2015**

Lavori di riqualificazione del centro urbano, dei borghi e delle periferie

Nota Cassa DD.PP. prot. 2075005/15 – pos. 6025007

- A. Lavori compresi oneri di sicurezza:	€ 161.000,00
- B. Somme a disposizione per:	
o IVA al 22% su A	€ 35.420,00
o Assicurazioni e spese strumentali, art. 92 c. 7 bis D.Lgs. 163/06	€ 360,00
o Imprevisti	€ 3.220,00
- Totale complessivo:	€ 200.000,00.

➤ **DGC n. 407 del 09.12.2015**

Lavori di riqualificazione e messa a dimora di nuove essenze arboree nel centro urbano

Nota Cassa DD.PP. prot. 2075008/15 – pos. 6025026

LAVORI

Importo lavori	€ 265.294,38	
a detrarre O.S. compresi nelle spese generali d'Impresa	€ 8.358,35	
Importo lavori a base d'asta		€ 256.936,03
Oneri sicurezza compresi nelle spese generali d'Impresa		€ 8.358,35
Importo totale lavori		€ 265.294,38

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

a) I.V.A. sui lavori 10%	€ 26.529,44
b) contributo ANAC per gara	€ 225,00
c) imprevisti ed arrotondamenti	€ 7.951,18

Letto, approvato e sottoscritto

IL Vice SEGRETARIO GENERALE

Dott. Francesco Saverio

PRESIDENTE

Sen. Leopoldo Di Giuliano

➤ DGC n. 425 del 16.12.2015

Lavori di adeguamento impiantistico del patrimonio comunale – riqualificazione impiantistica dell'edificio CMM Videocentro, Piazzale Bosco n. 3/A

Nota Cassa DD.PP. prot. 2078108/15 – pos. 6025441

IMPORTO LAVORI A MISURA

A			
a.1	Lavori riqualificazione ed adeguamento impiantistico	€ 65.000,00	
		sommano	€ 65.000,00
a.2	Costi sicurezza	€ 7.301,16	
a.3	Cneri sicurezza	€ 3.049,94	
a.31		sommano	€ 10.351,10
a.4	Stima incidenza manodopera	€ 8.550,24	
		sommano	€ 8.550,24
a.5	IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA (a.1 - a.3 - a.4)	€ 53.399,82	
	IMPORTO LAVORI TOTALE (a.31 + a.4 + a.5)		€ 72.301,16

SOMME A DISPOSIZIONE

b.1	IVA sui lavori 22%	€ 15.906,26	
b.2	consulenza tecnica specialistica (iva ed oneri compresi)	€ 4.000,00	
b.3	Incentivo art. 93 c. 7 bis, ter e quater Dlgs. 163/06	€ 1.446,02	
b.4	Assicurazione personale art. 92 Dlgs. 163/06	€ 400,00	
b.5	Contributo gara ANAC	€ 225,00	
b.6	Imprevisti e arrotondamenti	€ 5.721,56	
		sommano	€ 27.698,84
	IMPORTO INTERVENTO		€ 100.000,00

- 2.. Di prendere atto che gli interventi previsti rientrano nel concetto d'investimento ai fini dell'art. 119, 6° comma della Costituzione, come indicato dall'art. 3, comma 18 della L. 350/2003;
3. Con separata ed unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del T. U. E. L. D. Lgs. 267 del 18.8.2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Vice SEGRETARIO GENERALE

Dott. Francesco Savarino

IL PRESIDENTE

Sen. Leopoldo Di Girolamo